

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA
ADMINISTRACION GENERAL
SUBDIRECCION DE CONTRATACIONES
SARMIENTO 877 - 7° PISO
C.P. 1041 - C.A.B.A
TEL 4370-2291 / 4370-2387
Mail: ag.oc@pjn.gov.ar

SELLAR CONFORME
LEY DE SELLOS CON \$
(SELLADO NACIONAL)

BUENOS AIRES, 2 DE SETIEMBRE DE 2025

SEÑOR(ES) BUCOR S.A.
AV. MAIPU N°2305
C.P.: 3400 - CORRIENTES
CORRIENTES

TEL:(0379) 154772621

ORDEN DE COMPRA N° 370/2025
EXPEDIENTE N° 1.310.316/2024
CONVOCATORIA: CONTR.DIRECTA 143/2025
DE FECHA 25 DE ABRIL DE 2025
APROBADO POR RES. ADM.GRAL 2.557/2025
DE FECHA 25 DE AGOSTO DE 2025
VTO. PLAZO DE ENTREGA: 20 DIAS HABILES

SIRVASE REMITIR A: CAMARA FEDERAL DE APELACIONES DE CORRIENTES
CON DOMICILIO EN: PELLEGRINI 999, CORRIENTES (3400) PCIA. DE CORRIENTES.
LA PROVISION DE ELEMENTOS Y/O SERVICIOS QUE SE DETALLAN:

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
1	1	Provisión de arco de sierra con hoja de acero rápido.	24.974,65	24.974,65
2	2	Provisión de alicates.	13.194,68	26.339,36
3	2	Provisión de pinzas pico de loro.	14.231,01	28.452,02
5	1	Provisión de pinza crimpeadora de terminales.	83.687,18	83.637,18
6	1	Provisión de lima media caña.	7.355,77	7.355,77
7	1	Provisión de lima redonda.	4.982,17	4.982,17
8	2	Provisión de desarmadores dieléctrico.	23.134,37	46.268,74
9	1	Provisión de lima triangular delgada.	4.433,87	4.433,87
10	2	Provisión de destornilladores perilleros punta plana.	3.751,52	7.503,04
11	2	Provisión de destornilladores perilleros punta Philips.	4.734,06	9.468,12
12	1	Provisión de masa de 1.5 Kg de acero forjado, templado y revenido, mango de guayabí.	8.959,69	8.959,69
13	1	Provisión de punta hexagonal de acero forjado templado y revenido.	12.412,47	12.412,47
14	1	Provisión de corta fierro hexagonal de acero forjado, templado y revenido.	14.184,58	14.184,58
18	1	Provisión de soplete para membrana, con manguera y gatillo.	20.093,04	20.093,04
19	2	Provisión de cucharas de albañil.	23.580,79	47.161,58
21	2	Provisión de llaves francesas ajustables fosfatizadas de 10".	23.712,42	47.424,84
22	1	Provisión de llave francesa ajustable fosfatizada de 18" 455 mm.	85.368,96	85.368,96
23	1	Provisión de martillo de pena de carpintero de 18 mm, cabo	4.420,45	4.420,45
		TRANSPORTE A FS 2		483.550,53

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TRANSPORTE DE FS 1		483.550,53
23		de madera de 200 grs.		
24	1	Provisión de martillo de bolita.	12.577,15	12.577,15
26	2	Provisión de escuadras magnéticas.	10.744,70	21.489,40
27	1	Provisión de tenaza de carpintero.	21.860,03	21.860,03
28	1	Provisión de pinza de presión.	20.557,71	20.557,71
29	2	Provisión de prensas G de 4".	10.378,37	20.756,74
30	2	Provisión de cintas métricas.	17.931,09	35.862,13
32	1	Provisión de kit de juego de fresas p/Madera 12 piezas.	102.840,16	102.840,16
33	1	Provisión de soldadora inverter.	356.812,01	356.812,01
34	1	Provisión de taladro rotopercutor.	315.976,14	315.976,14
35	1	Provisión de amoladora angular.	175.148,43	175.148,43
36	1	Provisión de sierra caladora.	111.354,46	111.354,46
37	2	Provisión de taladros atornilladores inalámbricos.	305.678,84	611.357,68
38	1	Provisión de atornillador eléctrico.	97.679,29	97.679,29
39	1	Provisión de cepillo eléctrico.	588.740,02	588.740,02
40	1	Provisión de sierra circular.	234.430,44	234.430,44
43	2	Provisión de cutter de 18 mm.	2.466,36	4.932,72
44	2	Provisión de cintas pasa cables.	3.385,96	6.771,92
45	1	Provisión de tijera para cortar chapa.	19.395,25	19.395,25
46	1	Provisión de serruchín para roca yeso.	8.258,83	8.258,83
47	1	Provisión de trazador de línea.	14.131,40	14.131,40
48	2	Provisión de platos espátula de aluminio con mango plástico para masilla tipo durlock de 13" x 13".	26.938,34	53.876,68
50	10	Provisión de puntas Apex PH2.	392,10	3.921,00
51	50	Provisión de discos de corte para metal.	661,97	33.098,50
53	1	Provisión de cincel en punta.	4.477,89	4.477,89
54	5	Provisión de mechas de acero rápido/titanio de 3 mm.	1.323,29	6.616,45
55	5	Provisión de mechas de acero rápido/titanio de 4 mm.	1.725,00	8.625,00
56	2	Provisión de mechas de acero rápido/titanio de 4.75 mm.	2.044,00	4.088,00
		TRANSPORTE A FS 3		3.379.186,01

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TRANSPORTE DE FS 2		3.379.186,01
56		.		
57	3	Provisión de mechas de acero rápido/titanio de 6 mm.	2.847,42	8.542,26
58	2	Provisión de mechas de acero rápido/titanio de 8 mm.	4.572,42	9.144,84
59	1	Provisión de mecha de acero rápido/titanio de 10 mm.	7.065,40	7.065,40
60	5	Provisión de mechas de Widia de 6 mm.	1.022,01	5.110,05
61	5	Provisión de mechas de Widia de 8 mm.	2.052,87	10.264,35
62	2	Provisión de mechas de Widia de 10 mm.	2.785,19	5.570,38
63	1	Provisión de mecha avellanadora de 4 mm.	4.489,73	4.489,73
64	1	Provisión de mecha paleta para madera de 1".	2.098,12	2.098,12
66	1	Provisión de mecha paleta para madera de 3/4".	7.431,45	7.431,45
67	1	Provisión de bolsa con 100 precintos.	4.977,94	4.977,94
69	1	Provisión de medidor de distancias láser.	42.163,92	42.163,92
72	1	Provisión de cinta métrica de 8 metros.	34.523,71	34.523,71
73	2	Provisión de espátulas de acero pulido flexible.	2.329,17	4.658,34
79	1	Provisión de acoples rápidos macho y hembra.	6.550,26	6.550,26
83	2	Provisión de prensas sargento de ajuste rápido de 12".	18.648,13	37.296,26
84	1	Provisión de juego de mechas copa.	85.944,73	85.944,73
85	1	Provisión de destornillador + set juego kit de puntas.	36.838,78	36.838,78
87	1	Provisión de mecha escalonada con recubrimiento de titanio de 4 mm a 32 mm.	42.978,98	42.978,98
88	1	Provisión de blíster de hojas de sierra para caladora.	1.061,13	1.061,13
89	2	Provisión de hojas de sierra circular.	23.781,56	47.563,12
90	2	Provisión de kit juego de destornilladores de cinco piezas.	24.854,70	49.709,40
91	1	Provisión de juego de llaves de tubo de 24 piezas.	219.814,21	219.814,21
92	2	Provisión de juegos de 13 llaves ALLEN.	44.738,34	89.476,68
93	1	Provisión de juego de 8 llaves TORX.	14.202,74	14.202,74
94	2	Provisión de llaves Stilson.	121.093,32	242.186,64
95	2	Provisión de cajas de herramientas.	50.136,62	100.273,24
96	2	Provisión de destornilladores buscapolo.	1.577,62	3.155,24
97	2	Provisión de pinzas dieléctricas.	20.906,40	41.812,80
		TRANSPORTE A FS 4		4.544.090,71

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TRANSPORTE DE FS 3		4.544.090,71
97				
98	1	Provisión de pistola aplicadora de silicona.	6.326,87	6.326,87
99	2	Provisión de cintas de embalar.	2.157,01	4.314,02
100	1	Provisión de fresafora router rebajador.	175.822,83	175.822,83
101	1	Provisión de escalera de madera.	71.153,77	71.153,77
104	1	Provisión de calibre digital.	63.310,42	63.310,42
105	2	Provisión de cepillos de acero.	14.136,38	28.272,76
106	1	Provisión de clavadora/ engrampadora neumática con grapas GA 18.	49.953,71	49.953,71
107	1	Provisión de máscara fotosensible automática con tonos variables.	24.976,94	24.976,94
108	2	Provisión de mechas de Widia encastre sds plus de 10 mm x 110 mm de largo.	2.557,09	5.114,18
109	3	Provisión de mechas de Widia encastre sds plus de 6 mm x 110 mm de largo.	2.052,87	6.158,61
110	3	Provisión de mechas Widia encastre sds plus de 8 mm x 1100 mm.	2.328,99	6.986,97
111	1	Provisión de micrómetro digital.	32.651,87	32.651,87
112	1	Provisión de martillo de goma.	11.059,38	11.059,38
113	1	Provisión de garrafa para plomería de 2 kg.	74.171,04	74.171,04
115	1	Provisión de escalera de aluminio de cinco escalones para pintor.	97.679,29	97.679,29
117	1	Provisión de amoladora angular.	74.236,25	74.236,25
119	1	Provisión de escuadra de aluminio.	10.494,72	10.494,72
120	1	Provisión de pala de punta.	43.432,19	43.432,19
121	1	Provisión de pala ancha.	43.432,20	43.432,20
125	1	Provisión de oxigas.	702.560,33	702.560,33
128	1	Provisión de compresor 50 Lt.	252.264,51	252.264,51
		IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA:		6.328.463,57
				NETO
		SON: PESOS SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES CON 57 CVOS.		
		ORGANISMO SOLICITANTE:		
		=====		
		HABILITACION DE LA CÁMARA FEDERAL DE APELACIONES DE CORRIEN-		

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TES, SITA EN CARLOS PELLEGRINI N° 971/99, CIUDAD DE CORRIENTES, PCIA. HOMÓNIMA. TEL: 0379-4427092 E-MAIL: cfcorrientes.habilitacion@pjn.gov.ar GARANTIA DE LA PRESTACION: ===== LA GARANTIA DE LA PRESTACION TENDRA UN PLAZO MINIMO DE DOCE (12) MESES, CONTADO A PARTIR DE LA FECHA DE RECEPCIÓN DEFINITIVA. VENCIDO ESTE PLAZO SE DEVOLVERA LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO, SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ART.130 DEL REGLAMENTO APROBADO POR LA RESOLUCION CM N°254/15. (ART. 19° DE LAS CLASULAS PARTICULARES DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES). SUPERVISION DE LA PRESTACION: ===== ESTARA A CARGO DE LA ARQ. LOPEZ FELICIA AMALIA TEL: 379-4427092 DE LUNES A VIERNES DE 8 A 12 HS. LUGAR DE ENTREGA: ===== LA PROVISION SE ENTREGARA EN CARLOS PELLEGRINI 999, PREVIA COORDINACION CON LAS PERSONAS A CARGO DE LA "SUPERVISION DE LA PRESTACION". TEL: 379-4427092 DE LUNES A VIERNES DE 8 A 12 HS NOTA: ===== LOS RENGLONES DE LA PRESENTE ESTAN EN UN TODO DE ACUERDO CON EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES Y ES CON DESTINO A LA INTENDENCIA DE DE LA CAMARA FEDERAL DE APELACIONES DE CORRIENTES, SITA EN PELLEGRINI N°999, CIUDAD DE CORRIENTES, PCIA. HOMONIMA. NOTA: CON LA PRESENTACION DE FACTURAS, EL ADJUDICATARIO DEBERA ACREDITAR SU SITUACION IMPOSITIVA ANTE LA A.R.C.A. MEDIANTE LA CORRESPONDIENTE CONSTANCIA DE INSCRIPCION, Y PRESENTAR, DE POSEER, LOS CERTIFICADOS DE EXENCION IMPOSITIVA SOBRE LAS RETENCIONES EN CONCEPTO DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS, I.V.A. O SISTEMA INTEGRAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES QUE PUDIERAN PROCEDER AL MOMENTO DE LOS RESPECTIVOS PAGOS. FACTURACION: NO SE DARA CURSO A LA FACTURACION QUE NO SE PRESENTE ACOMPAÑADA DE LA CERTIFICACION DE RECEPCION DEFINITIVA, LA QUE DEBERA SER OTORGADA POR FUNCIONARIO, CON SELLO ACLARATORIO Y ANTEPONIENDO A LA LEYENDA "PROVISION PRESTADA DE CONFORMIDAD", LA FECHA DE RECEPCION Y DE OTORGAMIENTO DE LA RECEPCION DEFINITIVA (RES. C.S.J.N. NRO. 151 Y 543/90). LA/S MISMA/S DEBERA/N SER PRESENTADA/S EN LA MESA DE ENTRADA DE LA DIRECCION DE ADMINIST.FINANCIERA, SITA EN LA CALLE SARMIENTO 877 - PLANTA BAJA - CAPITAL FEDERAL. IVA: A LOS EFECTOS DE SU FACTURACION, EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DEBERA SER CONSIDERADO IVA NO ALCANZADO. GARANTIA DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO: TENIENDO EN CUENTA LAS EXCEPCIONES PREVISTAS EN EL ART.129 DEL REGLAMENTO DE CON		

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TRATACIONES DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DEL PODER JUDICIAL DE LA NACION (RES.CM 254/15 Y MODIFICATORIAS),EN AQUELLOS CASOS QUE CORRESPONDA, EL ADJUDICATARIO REMITIRA A LA DIRECCION DE ADMINISTRACION FINANCIERA LA GARANTIA DE ADJUDICACION POR EL 10% DEL MONTO TOTAL DEL CONTRATO.EL ADJUDICATARIO INTEGRARA LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO DENTRO DEL TERMINO DE (5) DIAS DE RECIBIDA LA NOTIFICACION DEL CONTRATO U ORDEN DE COMPRA.VENCIDO DICHO PLAZO, SE LO INTIMARA FEHACIENTEMENTE A HACERLO EN UN PLAZO NO MAYOR DE (5) DIAS, BAJO APERCIBIMIENTO DE RESCINDIR EL CONTRATO, SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL INC.3 DEL ART.152 DEL REGLAMENTO. EL ADJUDICATARIO QUEDARA EXIMIDO DE PRESENTAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO CUMPLIENDO LA PRESTACION DENTRO DEL PLAZO FIJADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, SALVO EL CASO DE RECHAZO DE LOS BIENES. EN ESTE SUPUESTO, EL PLAZO PARA LA INTEGRACION SE CONTARA A/P DE LA COMUNICACION FEHACIENTE DEL RECHAZO. LOS BIENES RECHAZADOS QUEDARAN EN CAUCION Y NO PODRAN SER RETIRADOS SIN QUE PREVIAMENTE SE INTEGR LA GARANTIA QUE CORRESPONDE (ART.125 -RCCM-). LA GARANTIA PODRA CONSTITUIRSE MEDIANTE LAS FORMAS ESTABLECIDAS EN EL ART.127 DEL REGLAMENTO (RES.CM 254/15 Y MODIFICATORIAS), SIENDO A LA FECHA EL VALOR DEL MODULO: \$200.000,00.-		
		EL SIGUIENTE GASTO SERA APROPIADO A LA/S CUENTA/S: 05010000 010097 4 3 700000 11.3 71.153,77 05010000 010097 4 3 900000 11.3 42.163,92 05010000 010097 4 3 800000 11.3 3.696.382,39 05010000 010002 2 7 500000 11.3 2.518.763,49 DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS, PARA EL EJERCICIO FINANCIERO DEL AÑO 2025.		



Maria Sol Castro
SUBDIRECTOR GENERAL
CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA NACION

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO